[image: http://www.heraldicum.ru/russia/subjects/towns/images/visim.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	 01.02.2019                                                                                                           №  34

с.Висим

Об утверждении проекта решения Совета депутатов Висимского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 06.05.2016 N 635-ПК "О внесении изменений в статью 2 Закона Пермской области "Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Пермском крае", в целях приведения Устава муниципального образования «Висимское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством Пермского  края, руководствуясь статьями 11, 18, 25 Устава Висимского сельского поселения, Совет депутатов Висимского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Принять проект решения Совета депутатов Висимского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения» согласно Приложению 1 к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания по теме: «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения» 11 февраля 2019 года в 12.00 часов по адресу: Пермский край, Добрянский район, с. Висим, ул. Кирова, д. 26 (администрация Висимского сельского поселения).
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов Висимского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения» и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению 2 к настоящему решению.
4. Обнародовать настоящее решение в местах, определенных Уставом, разместить на сайте Висимского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Висимского сельского поселения Югова А.А.

Глава сельского поселения –
глава администрации Висимского
сельского поселения                                                                         О.Б. Сятчихина

Заместитель председателя Совета депутатов
Висимского сельского поселения                                                 А.А. Югов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Висимского сельского поселения
от 01.02.2019 № 34

Проект Решения Совета депутатов Висимского сельского поселения
 «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 06.05.2016 N 635-ПК "О внесении изменений в статью 2 Закона Пермской области "Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Пермском крае", в целях приведения Устава муниципального образования «Висимское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Пермского  края, руководствуясь статьями 18, 25 Устава Висимского сельского поселения, Совет депутатов Висимского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Висимского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Висимского сельского поселения от 13 мая 2013 г. № 16 (в редакции решений Совета депутатов Висимского сельского поселения от 20.05.2015 № 75, от 19.02.2017 № 137, от 26.01.2018 № 181, от 27.12.2018 № 26) следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 17 вместо слов «глава муниципального образования - Висимского сельского поселения – (далее по тексту – глава Висимского сельского поселения, глава сельского поселения, глава поселения)» читать слова «глава сельского поселения – глава администрации Висимского сельского поселения (далее по тексту – глава Висимского сельского поселения, глава сельского поселения, глава поселения)».
1.2. В пункте 13 части 1 статьи 4 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Висимского сельского поселения Бородину Л.В.

Председатель Совета депутатов
Висимского сельского поселения                                                 Л.В. Бородина

Глава сельского поселения –
глава администрации Висимского
сельского поселения                                                                         О.Б. Сятчихина

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Висимского сельского поселения
от 01.02.2019 № 34

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения к проекту решения Совета депутатов Висимского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения» принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Висимского сельского поселения и достигших возраста 18 лет.
2. Предложения граждан принимаются со дня официального обнародования проекта решения Совета депутатов Висимского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения» по 8 февраля 2019 года включительно. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
3. Предложения направляются в письменном виде с указанием статьи, части, пункта, абзаца проекта решения, предлагаемого к изменению, предлагаемой редакции, а также обоснования вносимых изменений.
4. Предложения принимаются администрацией Висимского сельского поселения в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: Пермский край, п. Висим, ул. Кирова, д.26, тел. (34265) 7-76-59, либо направляются по почте по адресу: 618716, Пермский край, п. Висим, ул. Кирова, д. 26.
5. Поступившие предложения рассматриваются на заседании Совета депутатов Висимского сельского поселения.
6. По итогам рассмотрения каждого предложения Совет депутатов Висимского сельского поселения принимает решение о его принятии и внесении соответствующих изменений и (или) дополнений в проект решения Совета депутатов Висимского сельского поселения либо об отклонении предложения.
7. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Висимского сельского поселения проводится в форме публичных слушаний.

Пояснительная записка к проекту

Подготовленный проект решения «О внесении изменений в Устав Висимского сельского поселения…» приводит в соответствие с пунктом 1 части 4 статьи 2 Закона Пермской области от 31.03.2005 N 2135-468 "Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Пермском крае" наименование должности главы поселения. Если ранее должность именовалась «глава Висимского сельского поселения», то в соответствии с вышеуказанным законом наименование должности звучит «глава сельского поселения – глава администрации Висимского сельского поселения».
Учитывая, что положения статьи 17 Устава поселения относительно наименования должности главы не соответствуют закону Пермского края, представленный проект решения по внесению изменений в Устав подлежит незамедлительному принятию.
Согласно статье 24 Федерального закона от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в пункт 14 части 1 статьи 14.1 Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" внесены следующие изменения:
[bookmark: _GoBack] слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими".

image1.jpeg